
1 
 

Protokół Nr 40/22 

posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, które odbyło się 22 września 2022 roku w trybie zdalnym z sali 202 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, w godzinach 11.05 – 

12.45. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Posiedzenie prowadził Pan Artur Konarski, Przewodniczący Komisji. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.  

 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Informacja o przebiegu wykonania Budżetu Województwa Świętokrzyskiego  

za I półrocze 2022 r. 

3. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2022 – 2040 za I półrocze 2022 roku. 

4. Omówienie koncepcji wspólnego posiedzenia komisji ds. rolnictwa Sejmików 

Województw: Świętokrzyskiego, Śląskiego, Opolskiego i Małopolskiego 

poświęconego zagadnieniu ochrony rolników przed nieuczciwymi praktykami 

handlowymi. 

5. Sprawy różne. 

Materiały do pkt. 2-3 znajdują się w aktach Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

 

Przebieg posiedzenia 

Ad 2-3. 

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła informacje o: 

- przebiegu wykonania Budżetu Województwa Świętokrzyskiego za I półrocze 2022 r., 

- kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego  

na lata 2022 – 2040 za I półrocze 2022 roku. 

Prezentacja dot. ww. informacji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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Głos w dyskusji zabrali: 

Wiceprzewodniczący Komisji Andrzej Swajda, który chciał wiedzieć, co jest przyczyną 

wzrostu ostatnich wydatków, a także ile procentowo wynosi zaangażowanie środków 

majątkowych w roku bieżącym. 

Skarbnik Województwa poinformowała, że zaangażowanie środków majątkowych w roku 

bieżącym stanowi 60% planu, natomiast wzrost ostatnich wydatków wynika z inflacji, która 

spowodowała, że wzrosły wydatki na utrzymanie instytucji kultury. Ponadto w ramach 

wydatków bieżących powstała nowa pozycja w dziale 851 – zadania zlecone z zakresu 

administracji rządowej na obsługę odbywania staży podyplomowych przez absolwentów 

studiów lekarskich i lekarsko-dentystycznych. Nadmieniła, że wydatki te były do tej pory 

realizowane poza budżetem województwa. Dodała, że dotacje podmiotowe dla spzoz-u były 

wyższe. Do tego poniesione zostały wydatki bieżące na projekt „Stop wirusowi”, czy 

związane z pomocą dla Ukrainy. Podniesiono również wynagrodzenia w naszych 

jednostkach, jak i tut. Urzędzie.  

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła Informację o przebiegu wykonania 

Budżetu Województwa Świętokrzyskiego za I półrocze 2022 r. oraz o kształtowaniu się 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022 – 2040  

za I półrocze 2022 roku. 

Ad 4. 

Pan Artur Konarski Przewodniczący Komisji przedstawił genezę planowanego wspólnego 

posiedzenia komisji ds. rolnictwa Sejmików Województw: Świętokrzyskiego, Śląskiego, 

Opolskiego i Małopolskiego poświęconego zagadnieniu ochrony rolników przed 

nieuczciwymi praktykami handlowymi. Ponadto zaproponował odbycie posiedzenia Komisji 

pod koniec października br. w Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach, jak również zarys 

porządku obrad. 

 

Głosów w dyskusji zabrali:  

Radny Tadeusz Kowalczyk, który podkreślił, że ten proceder istnieje od dawna i należy 

podjąć należyte działania, by go w końcu zaprzestano.  
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Pan Artur Konarski Przewodniczący Komisji zabrał głos na temat podejmowanych działań 

przez Rząd RP, m.in. w kwestii stosowania wobec rolników nieuczciwych praktyk 

handlowych, czy wysokich cen nawozów. 

Członek Zarządu Marek Jońca podniósł, że ludzie którzy za odbiór zebranych przez rolnika 

plonów nie wypłacają mu pieniędzy, powinni zostać pozbawieni prowadzonej przez nich 

działalności gospodarczej. Ponadto za potrzebne uznał obiektywne omówienie sytuacji  

w rolnictwie.  

Pan Artur Konarski Przewodniczący Komisji poprosił uczestników obrad o głos w sprawie 

zamierzonego posiedzenia, np. w odniesieniu do Sejmików Województw, które Komisja 

chciałaby zaprosić.   

Wiceprzewodniczący Komisji Andrzej Swajda zaakcentował, że nie widzi przeszkód  

w spotykaniu się w różnych konfiguracjach, jeżeli spotkanie służy określonemu celowi  

i przyniesie zamierzone efekty. Ponadto zaproponował - przy okazji tego wydarzenia -  

porozmawiać również na temat niestabilnej sytuacji w rolnictwie.  

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski wskazał, by zaprosić przede wszystkim 

przedstawicieli z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Wojewodę Świętokrzyskiego oraz 

rolników z województwa świętokrzyskiego. Ponadto zaproponował, by wypracować 

stanowisko zawierające postulaty, które zostaną wygłoszone w czasie dyskusji.  

 

Radny Józef Bryk wyszedł z propozycją, by doprosić Sejmiki Województw: Lubelskiego  

i Podkarpackiego. 

 

Pan Artur Konarski Przewodniczący Komisji reasumując zobowiązał się do uwzględnienia 

wszystkich złożonych przez swoich przedmówców propozycji. 

 

Ad 5. 

W punkcie „Sprawy różne” Pan Artur Konarski Przewodniczący Komisji ponownie 

poruszył temat dróg dojazdowych do pól. Zaakcentował, iż napisał stosowną interpelację  

w tej sprawie, gdyż drogi te są w fatalnym stanie, a bardzo kosztowne sprzęty, którymi się po 

nich porusza, często ulegają uszkodzeniu. W związku z tym zwrócił się do Dyrektora 

Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Sławomira Neugebauera, by zajął 

głos w tej kwestii.  
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Dyrektor Sławomir Neugebauer zaznaczył, że jest to zadanie własne gmin, które 

samodzielnie decydują o technologii drogi dojazdowej do pól. Następnie przedstawił kryteria, 

zawarte w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych, które należy spełniać. 

Członek Zarządu Marek Jońca poinformował, że ogłoszony został nabór na drogi 

powiatowe, gminne i dojazdowe do gruntów rolnych - od 1 października, kwota około 12 mln 

euro. 

Ponadto wraz z Dyrektorem ZŚiNPK w Kielcach Tomaszem Hałatkiewiczem serdecznie 

zaprosił na uroczyste otwarcie Ośrodka Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach, które 

odbędzie się 30 września br. o godz. 10.00.  

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski zwrócił uwagę, że za określoną kwotę 

można zrobić dłuższy odcinek drogi dojazdowej niż asfaltowej.  

Dyrektor Sławomir Neugebauer zaproponował, by wystąpić do przewodniczącego 

stowarzyszenia z prośbą o wprowadzenie tematu dróg dojazdowych do pól do porządku obrad 

najbliższego posiedzenia konwentu, z udziałem inicjatora, jak również pracownika tut. 

Urzędu.  

Pan Artur Konarski Przewodniczący Komisji poinformował, że zgłosiło się do niego 

pewne koło łowieckie, które twierdzi, że podjęta uchwała różni się od ustaleń, jakie zostały 

zawarte.   

Dyrektor Sławomir Neugebauer wyjaśnił, że aby Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 

mógł uchwalić tą uchwałę musiało być spełnionych 21 punktów i trwało to 2 lata. Nie było 

żadnego obowiązku ustawowego do konsultacji tego z kołami łowieckimi, tylko z Polskim 

Związkiem Łowieckim. Pomimo, że takiego obowiązku nie było, wartościując te obwody, 

zaproszeni zostali prezesi wszystkich kół. Ustawa mówiła również o tym, że obwody 

łowieckie nie mogą wychodzić poza teren województwa, jak również koniec z granicami, 

które nie przebiegają przez wyraźne znaki w terenie. Podsumowując powiedział, że nie ma 

obecnie możliwości naniesienia poprawek.  

Na tym posiedzenie zakończono. 

                                                                                                     Przewodniczący Komisji 

                      Artur Konarski 

Protokół sporządziła: 

Justyna Kobiec-Pronobis 


